
 

Memoriál PhDr. Miloslava Čermáka, CSc. 

 

Pořadatel:   Magdalena Hájková, Chata Sabinka, Hotel Praděd - Vysílač, obce Malá Morávka 

a Karlova Studánka. 

Datum:    Neděle 8. 10. 2023 

Místo konání:  Parkoviště Hvězda, okres Bruntál. 

Základní informace:  Jedná se o znovuobnovený silniční běh do vrchu Běh na Praděd, jehož 20 

ročníků mezi lety 1994 - 2015 pořádal Miloslav Čermák. Závod je součástí 

Krakonoš Českého poháru v běhu do vrchu 

Start:   Hromadný v 11:05 hodin po odjezdu autobusu kyvadlové dopravy a osobních 

automobilů od závory na parkovišti. 

Cíl:    U sochy Praděda před vysílačem Praděd. 

Parametry tratě:  Délka 9,0 km a 623 m převýšení. 

Trať závodu:   Běží se po horské asfaltové silnici z parkoviště Hvězda k vysílači Praděd. Trať 

nebude na základě vyjádření Správy CHKO Jeseníky označena kilometry. 

Startovné:  Pro přihlášené online do 7. 10. 23:59 = 200 Kč, na místě = 250 Kč.  

Přihlášky:  Online předem ZDE nebo na prezentaci v den závodu do maximálního počtu 200 

účastníků (podmínka ustanovená CHKO Jeseníky). Online přihlášky je nutno 

uhradit na účet 1280972019/3030, neuhrazené online přihlášky budou 

posuzovány jako přihlášky na místě, tedy za dražší startovné. Přihlášky na 

prezentaci lze uhradit pouze hotově. 

Kategorie:     

    

Juniorky 19 let a mladší, 2003 a mladší 

Ženy A 20 – 34 let, 2002 – 1988 

Ženy B 35 – 44 let, 1987 – 1978 

Ženy C 45 – 54 let, 1977 – 1968 

Ženy D 55 – 64 let, 1967 – 1958 

Ženy E 65 let a starší, 1957 a starší 

Junioři 19 let a mladší, 2003 a mladší 

Muži A 20 – 39 let, 2002 – 1983 

Muži B 40 – 49 let, 1982 – 1973 

Muži C 50 – 59 let, 1972 – 1963 

Muži D 60 – 69 let, 1962 – 1951 

Muži E 70 let a starší, 1952 a starší

https://www.liga100.cz/zavody/21-beh-na-praded/


Prezentace:   V den závodu 9:30 - 10:30 hodin u bufetu na parkovišti Hvězda. 

Parkování:   Na hlídaném placeném parkovišti Hvězda za zlevněné parkovné 100 Kč (běžně 

130 Kč) po nahlášení účasti v závodu výběrčímu parkovného. Pozor, nejedná se 

o vedlejší parkoviště u restaurace Na Hvězdě, kde je také možné parkovat, 

ovšem bez slevy za 130 Kč. 

WC:  Na startu: Na parkovišti bude k dispozici jedno mobilní WC. Další toalety jsou k 

dispozici za poplatek v restauraci Na Hvězdě. 

 V cíli: účastníci závodu mohou využít po doběhu placených toalet ve vestibulu 

Hotelu Praděd bez poplatku. 

Šatny:    U prezentace bude k dispozici stan na převlečení s omezenou kapacitou. 

Odvoz věcí do cíle:  Osobní věci závodníků (pokud možno v rozumném množství) bude možné 

nechat převézt ze startu do prostoru vyhlášení výsledků na Chatu Sabinku. 

Jeden kus svršku (např. termo tričko nebo šusťákovka) na zahřátí pro seběh 

z cíle do prostoru vyhlášení výsledků, bude možné nechat převézt také do cíle. 

Oba druhy věcí bude nutno odevzdat do 10:50 v místě prezentace. Úschovu 

osobních věcí závodníků na parkovišti Hvězda pořadatel nezajišťuje. 

Doprava z cíle:  Z cíle do místa vyhlášení výsledků na Chatu Sabinka se v rámci výklusu dopraví 

každý závodník po vlastní ose. Je to 3,8 km z kopce zpět po trati závodu. Chata 

se nachází po levé straně parkoviště Ovčárna směrem z Pradědu. 

Upozornění:  Všichni závodníci jsou, z důvodu zachování vlastní bezpečnosti kvůli 

neomezenému sjezdu cyklistů z Ovčárny, nuceni se po celou dobu závodu držet 

na pravé straně silnice. Silnice z Hvězdy na Ovčárnu bude od startu závodu do 

12:00 hodin pro ostatní provoz uzavřena, ovšem sjezd a výjezd cyklistů omezit 

nelze. Ve 12:00 hodin začnou z parkoviště Hvězda opět vyjíždět na Ovčárnu 

autobusy kyvadlové dopravy a osobní automobily. Proto apelujeme na 

závodníky, kteří se během 60 minut nedostanou na Ovčárnu, aby z důvodu 

zachování vlastní bezpečnosti dbali zvýšené pozornosti a drželi se striktně na 

pravé straně silnice. Řidiči budou o probíhajícím závodě informováni. 

Občerstvení:  V cíli bude k dispozici voda nebo voda a čaj (dle počasí). V místě vyhlášení 

výsledků na Chatě Sabinka obdrží každý závodník polévku s pečivem a pivo/limo. 

Vyhlášení výsledků:  Mezi 13. a 14. hodinou na Chatě Sabinka. 

Ceny:   Finanční odměna 1500 – 1000 – 500 pro první tři ženy a muže v absolutním 

pořadí. Věcné a finanční ceny pro první tři v každé kategorii dle možností 

pořadatele. 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu hodnoty finančních odměn dle počtu 

účastníků. 

Výsledky:   V tištěné podobě na Chatě Sabinka, online po závodě na webu Krakonoš 

Českého poháru v běhu do vrchu. 



Doprava zpět na start: Po vyhlášení výsledků se závodníci dle vlastního uvážení svezou zpět na Hvězdu 

buď kyvadlovou dopravou, nebo sejdou k parkovišti pěšky (po silnici nebo 

malebným údolím Bílé Opavy). Autobusy odjíždí z autobusové zastávky Ovčárna 

točna v každou půlhodinu (tedy 13:30, 14:30, atd.). Poslední autobus odjíždí 

v 19:30 hodin. 

Závěrečné ustanovení:  Přihlášením na závod každý závodník stvrzuje, že startuje na vlastní nebezpečí. 

Poznámka: Výjezd aut na Ovčárnu je možný pouze za poplatek 800 Kč. Autobusová 

kyvadlová doprava odjíždí z parkoviště Hvězda v každou celou hodinu 7 – 19 

hodin, z Ovčárny každou půlhodinu 7:30 – 19:30 hodin. 

Web závodu:  https://behnapraded.cz/ 

Kontakt:   Mgr. Magdalena Hájková, cermakova.madlen@seznam.cz, +420728704434 

 

 

 

 

              

https://behnapraded.cz/

